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Dette er UNINETT  

UNINETT-konsernet driver nett og nettjenester for universiteter, høgskoler og 
forskningsinstitusjoner, og håndterer andre nasjonale IKT-oppgaver. Konsernet 
eies av Kunnskapsdepartementet, og består av morselskap og to datterselskaper. 
Samlet omsetning i 2014 var 326 millioner kroner. UNINETT holder til i Teknobyen i 
Trondheim og har rundt 100 ansatte.  

UNINETTs kjerneverdier: Samfunnsansvar, teknologientusiasme, åpenhet. 

 

UNINETT AS 

UNINETT utvikler og driver det norske forskningsnettet, som forbinder mer enn 
200 norske utdannings- og forskningsinstitusjoner og over 300 000 brukere, og 
knytter dem opp mot internasjonale forskningsnett.  Forskningsnettet utvikles tett 
koordinert med campusnettene på den enkelte institusjon, og utgjør dermed en 
viktig infrastruktur for all daglig virksomhet ved landets universiteter og høgskoler. 
Forskningsnettet utvikles også i tett samarbeid med programmer som 
administreres av Norges forskningsråd.  

Selskapet leverer en rekke tjenester knyttet til forskningsnettet, blant annet 
innenfor identitetsforvaltning, undervisningsnære systemer, felles administrative 
systemer, innkjøpssamarbeid, mobilitet, nettverksadministrasjon og sikkerhet. 
UNINETT driver innovasjon og utvikling innenfor sine fagfelt. 

 

UNINETT Sigma AS 

UNINETT Sigma AS administrerer den nasjonale infrastrukturen for 
beregningsvitenskap i Norge, og tilbyr tjenester innenfor regning og lagring på 
særdeles kraftig datautstyr. Selskapet koordinerer infrastruktur som er 
avgjørende for forskning innenfor en rekke fagområder, og for Norges posisjon i 
internasjonal forskningssammenheng. 

 

UNINETT  Norid AS 

UNINETT Norid AS er registreringsenhet for norske domenenavn, og har alle 
domenenavn direkte under .no registrert hos seg. I tillegg til håndtering av 
domenesøknader og teknisk drift, sørger selskapet for at regelverket er i takt med 
behovene i samfunnet. Tjenesten er regulert av en egen forskrift med Post- og 
teletilsynet som tilsynsmyndighet. 



UNINETT AS Årsberetning 2014
UNINETT er et aksjeselskap eid av Kunnskaps
departementet. Gjennom samarbeid med institusjon-
ene i norsk universitets- og høgskolesektor (UH
sektoren), skal UNINETT tilby framtidsrettet infra
struktur og fellestjenester til sektoren, slik at forskning
og utdanning kan utføres kosteffektivt, energivennlig
og med høy faglig kvalitet. UNINETT er UH-sektorens
og departementets verktøy for å koordinere felles-
løsninger i UH-sektoren, og for å levere hensikts
messige driftsløsninger der kosteffektive alternativ-
er ikke finnes. Kostnadene ut over eventuelle direkte
tilskuddsmidler fra departementet blir fordelt på
institusjonene i sektoren.

UNINETT AS har tre datterselskaper. Datterselskapet
UNINETT Norid AS driver registeret for norske domene
navn. Datterselskapet UNINETT Sigma AS er under
avvikling og nytt datterselskap UNINETT Sigma2 AS
ble stiftet 2.12.2014 med regnskapsmessig virkning
fra 1.1.2015. UNINETT Sigma2 AS skal administrere
anskaffelse og drift av nasjonalt utstyr for avanserte
vitenskapelige beregninger. Alle selskapene drives
fra felles kontorer i Trondheim. Ved utgangen av året
hadde UNINETT AS 86 ansatte. Av disse var 3 ansatt
i midlertidige stillinger, I konsernet var det i alt 108
ansatte, hvorav 4 i midlertidige stillinger.

Virksomheten
Gjennom forskningsnettet leverer UNINETT stabil og
sikker internettilknytning til 173 virksomheter, hoved
sakelig forskningsinstitusjoner og organisasjoner
innenfor høyere utdanning. Antallet tilknyttede
virksomheter med internettilknytning via UNINETT
er relativt stabilt, men forventes å synke i takt med
fusjoner i UH-sektoren. Antallet tilknytningspunkter
forventes imidlertid å holde seg stabilt.

Nettet tilpasses stadig økende krav til kapasitet og
hastighet i takt med generelt økende datamengder og
økt bruk av skytjenester. Både det nasjonale nettet og
de internasjonale forbindelsene oppgraderes stadig
for å ligge i forkant av behovene til norsk forskning
og høyere utdanning. I 2014 ble leggingen av fiber
kabel mellom Longyearbyen og Ny-Älesund sluttført.
Tilknytning til forskningsnettet gjennom oppsett og
konfigurering på land forventes ferdigstilt i løpet av
første halvår 2015.

UNINETT bestreber seg på å bringe kapasiteten og
funksjonaliteten i forskningsnettet helt ut til slutt-
brukerne. Dette skjer i tett samarbeid med de lokale
I KT-avdelingene ved landets universiteter og høgskoler,
og innbefatter blant annet standardisert opprusting av
campusnettene. I 2014 var det fortsatt fokus på over
gang til neste generasjon Internett med lP versjon 6,
noe som er en utfordrende oppgave. En ny nasjonal

infrastruktur for sanntidstjenester er realisert, og stadig
flere institusjoner integrerer sine telefonsentraler og
øvrige sanntidsløsninger (video og lynmeldinger) mot
denne infrastrukturen. 71 prosent av UH-sektorens
telefonnummer er portert til infrastrukturen, og i løpet
av 2014 ble det formidlet over 5,6 millioner telefon-
samtaler over forskningsnettet.

Utdanningssektorens felles løsning for autentisering
og autorisering over nett, Feide, er organisert som et
samarbeid mellom UNINETT og Senter for IKT i ut
danningen. I løpet av 2014 hadde Feide over 75 million
er innlogginger, noe som er en økning på 50 prosent fra
2013. Ved utgangen av året dekket Feide alle de statlige
institusjonene i UH-sektoren, alle videregående skoler
og 298 av kommunene i Norge.

eCampus er et femårig program for å utvikle infra
struktur og tjenester som direkte støtter undervisning
og forskning i UH-sektoren. Programmet startet i
2011, og mottok 15 millioner kroner for 2014. Digital
eksamen har krevd store ressurser og arbeidet har hatt
god framgang. 28 organisasjoner i høyere utdanning
deltar i arbeidet med digital eksamen, og de første
felles resultatene fra utprøving av løsninger foreligger
som fagspesifikasjon og notater. Arbeid med video
infrastruktur har god framdrift, mens arbeidet med
samhandling har blitt kuttet ned til fordel for digital ek
samen og ligger derfor etter plan. Nasjonale eCampus
tjenester er lagt om til å være selvfinansierende fra
2015 for alle produksjonstjenester, med en overgangs
periode i 2014. Nasjonal innkjøpsavtale for AV/medie
utstyr har mer enn doblet omsetningen til 130 millioner
kroner i 2014. eCampus har inngått samarbeid med
Norgesuniversitetet, forskningsnettet i Sverige
(SUNET) og det nordiske forskningsnettsamarbeidet
NORDUnet.

UNINETT har oppgaven som sekretariat for
informasjonssikkerhet i UH-sektorens. UNINETT
arbeider også med å få i gang en felles arkitekturaktivi
tet i sektoren, i samråd med Kunnskapsdepartementet,
Universitets- og høgskolerådet og institusjonene i
sektoren.

Innovasjons- og utviklingsaktiviteter
Som ansvarlig for utvikling og drift av landets
forskningsnett, har UNINETT en betydelig, løpende
utviklingsaktivitet. Et tett, internasjonalt teknologisk
samarbeid legger premissene for dette arbeidet.
UNINETT bringer resultater og erfaringer fra egne
programmer inn i EUs 7. rammeprogram, blant annet
i GÉANT-programmet, hvor UNINETT og UH-sektoren
leverer betydelige fagressurser. I 2014 har UNINETT
deltatt innenfor blant annet framtidas optiske
transportteknologi, skyteknologi, identitetshåndtering,
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nettverksovervåking og sanntids webkommunikasjon.
UNINETT driver ikke egen forskning, men tilbyr
forskningsnettet som arena for nettforskning, og om-
setter forskningsresultater til praktiske løsninger for
forskningsnettet og tilhørende tjenester. I forlengelsen
av et lO-årig samarbeid med NTNU om et senter for
fremragende forskning innen kvantifiserbar tjeneste-
kvalitet (Centre of Quantifiable Quality of Service in
Communication Systems), er det inngått samarbeids
avtaler med flere av de regulære instituttene ved NTNU.
I samarbeid med UNIK og UIS har vi bygget en lab for
moderne svitsjeteknologi, eller Software Defined Net
working.

UNINETT har et uformelt samarbeid med det kinesiske
forskningsnettet (Cernet) og med universitetet i
Auckland, New Zealand, om måling av global nett-
kvalitet. Så langt har dette resultert i flere akademiske
publikasjoner og artikler.

I samarbeid med breddeuniversitetene har UNINETT
startet UH-sky, et program for realisering av sky-
tjenester i norsk universitets- og høgskolesektor.
Programmet omfatter anskaffelse og forvaltning av
eksterne kommersielle skytjenester, og utvikling av
plattform for realisering av interne felles skytjenester
for hele sektoren.

Arbeidsmiljø
UNINETT er en kontorarbeidsplass med lite direkte
fare for liv og helse. For å forebygge muskel- og
skjelettlidelser, gjennomføres det jevnlig ergonomi
kartlegginger, og det tilrettelegges for fysisk aktivitet.
Fysisk og psykososialt miljø kartlegges annethvert år
gjennom en arbeidsmiljøundersøkelse. UNINETT har
en aktiv HMS-gruppe, verneombud og AMU-utvalg.
Sykefraværet var på 3,8 %, en økning fra 2,9 % i 2013.
Ingen skader eller ulykker ble registrert.

Mangfold og likestilling
UNINETT ønsker bredde og mangfold i arbeids
miljøet, og er opptatt av at alle ansatte skal ha lik rett
og mulighet til å utvikle seg og utnytte sine evner.
UNINETT jobber for å unngå diskriminering, og be-
kjemper uønskede forskjeller ved å iverksette tiltak, ha
en positiv holdning til behov for tilrettelegging, og ved
å fremme en inkluderende bedriftskultur. Det legges
til rette for funksjonshemmede, langtidssyke, uten
landske arbeidstakere og andre gjennom en avtale om
å være praksisbedrift for NAV, og gjennom samarbeid
med Integrerings- og mangfoldsdirektoratet.

Gjennom en egen livsfasepolitikk er det gitt aksept
for individuelle tilpasninger, og ved utlysing av
ledige stillinger, oppfordres kvinner og personer med

minoritetsbakgrunn spesielt til å søke. UNI NETT støtter
også prosjekter for rekruttering av flere jenter til IKT
fagene ved aktuelle læresteder.

Det var ved utgangen av året 86 ansatte i selskapet. Av
disse var 22 kvinner og 64 menn, som utgjør en kvinne-
andel på 26 prosent. Styret består av tre kvinner og tre
menn, som gir en kvinneandel på 50 prosent. I tillegg
velger de ansatte en representant til styret. I UNINETTs
datterselskaper var det til sammen 12 kvinner og 10
menn, som utgjør en kvinneandel på 55 prosent. Kvm
neandelen i konsernet som helhet er 31 prosent. Ved
utgangen av 2014 hadde konsernet 10 ansatte med
fremmedspråklig bakgrunn eller utenlandsk stats
borgerskap.

Ytre miljø
Selskapet har fokus på ytre miljø, og har retningslinjer
for forurensing, avfallshåndtering, energiforbruk, inn
kjøp, støy og tjenesteproduksjon. Det er fokus på gjen
bruk av møbler og IKT-utstyr, kildesortering, bruk av
videokonferanse og webmøter, og redusert papir- og
strømforbruk, og det gjøres miljøvurderinger ved valg
av samarbeidspartnere og leverandører. Det arbeides
aktivt med strømsparing i egne dataløsninger og i
anbefalinger til alle universiteter og høgskoler i landet,
og det er gjort byggtekniske tilpasninger, for eksempel
ved at kjøleanlegget for selskapets maskinrom bruker
uteluft.

Samfunnsansvar
UNINETT er et ikke-kommersielt selskap opprettet for
å håndtere viktige samfunnsoppgaver, og har lang
tradisjon for samfunnsengasjement og -ansvar. Vi har
tatt initiativ til at landets universiteter og høgskoler skal
effektivisere energibruken i sine datamaskinrom og
øke bruken av videokonferanser som bidrag til myndig
hetenes satsing på “Grønn IT”. eCampus-programmet
fokuserer også på å forbedre mulighetene for alle til
å ta høyere utdanning, uavhengig av Iivssituasjon og
geografisk tilhørighet. Gjennom å jobbe for fellesløs
finger i UH-sektoren, søker UNINETT hele tiden å for
valte fellesskapets midler på best mulig måte og spare
ressurser for samfunnet.

Arsregnskap
Styret er ikke fornøyd med resultatet for 2014. UNINETT
AS hadde et negativt resultat på 7 430 038 kroner. For
konsernet samlet er det negative resultatet på 7 918
730 kroner. Den økonomiske stillingen til selskapet og
konsernet vurderes som god til tross for det negative
resultatet. Resultatet kommer dels som følge av
økte pensjonskostnader og dels som følge av min
dre eksternfinansiert aktivitet. En ny betalingsmodell
er under utarbeidelse for blant annet å kunne øke
forutsigbarheten i UNINETT5 inntekter.
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Styret har en bevisst politikk med hensyn til at nett-
utbyggingen delvis skal baseres på selskapets egen
kapital, noe som fører til at egenkapitalandelen varierer
i takt med nyinvesteringer. Selskapet og konsernet har
solid likviditet, med egenkapitalandeler på henholdsvis
54,8 prosent og 56,9 prosent.

Resultatdisponering
UNINETTs negative resultat på 7 430 038 kroner
foreslås dekket av annen egenkapital.
I tråd med vedtektene deler ikke selskapet ut utbytte.

Finansiell risiko
Det er ingen rentebærende gjeld i UNINETT AS.
Selskapet har ingen valutarisiko knyttet til eksisteren
de forpliktelser. UNINETT har utstedt en garanti mot
KLP Eiendom for husleie i Teknobyen innovasjonssent
er i Trondheim på totalt 4 millioner kroner. Beløpet er
sikret på egen depositumskonto i Sparebank i SMN.

UNINETT er medansvarlig for eventuelle reparasjoner
på fiberkabelen fra Harstad til Svalbard. Denne risikoen

Britt Elin Steinveg 7Styreleder

er begrenset oppad til 4 millioner kroner.
Framtidsutsikter
UNINETT AS leverer avanserte nett og tjenester i
fremste internasjonale front til de akademiske miljøene
i Norge. Det er et økende behov for sentrale tjenester
fra UNINETE slik at landets universiteter og høgskoler
kan drives så kosteffektivt som mulig. Samtidig stilles
det stadig strengere krav til at tjenestene skal være
tilgjengelige 24 timer i døgnet.

Det pågår store strukturelle endringer i norsk UH
sektor som også vil påvirke UNINETT. Landskapet som
UNINETT opererer i vil bli vesentlig endret, men behovet
for felles infrastruktur og tjenester, som UNINETT lever
er, vil sannsynligvis være det samme eller øke.

Satsingen på eCampus-programmet, på IKT-arkitektur
i UH-sektoren, på felles innsats innenfor informasjons
sikkerhet og innenfor skyteknologi og -tjenester, vil øke
behovet for vår bistand ytterligere. UNINETTs sterke
posisjon opprettholdes ved at egen teknisk ekspertise
benyttes i tett samarbeid med den beste kompetansen
ved landets universiteter og høgskoler.

Fortsatt drift er lagt til grunn for regnskapet i hele
konsernet.
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UNIN ETT Norid Årsberetning 2011+

Virksomheten
UNINETT Norid AS driver registeret for norske domene
navn, der alle domenenavn direkte under den norske
landkoden .no er registrert. Ansvaret omfatter:

• behandling av domenesøknader
• utvikling av regelverket
• teknisk drift og utvikling av tjenesten
• andre nasjonale oppgaver som har sammen-

heng med kjerneoppgaven

Selskapets visjon er å forvalte .no til samfunnets beste.

Selskapet har også ansvaret for toppdomenene by
(Bouvetøya) og .sj (Svalbard og Jan-Mayen), men disse
er ikke åpnet for registrering av domenenavn.

Virksomheten drives fra kontorer i Trondheim. Ved ut
gangen av året hadde selskapet 16 ansatte, alle i faste
stillinger.

Styrets sammensetning er uendret i perioden.

Driftsrapport
Ved utgangen av 2014 var det registrert 650 000
domenenavn under det norske toppdomenet, mot 606
000 ved utgangen av 2013.

Det prioriterte tekniske prosjektet dette året har vært
DNSSEC, som er en teknologi for å sikre oppslag i
domenenavnsystemet bedre. Dette prosjektet ble full
ført i desember 2014.

Selskapet har også i 2014 deltatt i internasjonalt
arbeid, særlig gjennom prosesser i ICANN (lnternet
Corporation for Assigned Names and Numbers) og
CENTR (Council of European NationalTop Level Domain
Registries). Samarbeidet med ICANN Studienkreis er
videreført, det samme gjelder støtte til opplæring av
studenter fra utviklingsland gjennom «International
Summer School on Internet Governance. I 2014 ble
et større samarbeidsprosjekt med Senter for retts
informatikk fullført. Prosjektet leverte blant annet to
postdoktoroppgaver og et todagers symposium i Oslo
med temaet styring av DNS og lnternetts framtid.

For å møte endrede behov i samfunnet, revideres
regelverket for tildeling av domenenavn med jevne
mellomrom. I 2014 har vi særlig jobbet med utvikling
av tilbudet til privatpersoner. Etter råd fra Norpol, som
er vårt rådgivende organ for regelverksutvikling, ble .no
åpnet for private domeneregistreringer i juni 2014.

Selskapet har satt av økonomiske reserver for å kunne
håndtere kriser, investere i forbedringer, og sikre
brukerne i tilfelle en drastisk endring av de ytre ramme-
betingelsene for tjenesten skulle oppstå.

Arbeidsmiljø
UNINETT Norid er en kontorarbeidsplass med lite
direkte fare for liv og helse. For å forebygge muskel- og
skjelettlidelser, gjennomføres det jevnlig ergonomi
kartlegginger, og det tilrettelegges for fysisk aktivitet.
Fysisk og psykososialt miljø kartlegges annethvert år
gjennom en arbeidsmiljøundersøkelse. UNINETT Norid
deltar sammen med de andre
selskapene i konsernets arbeidsmiljøutvalg (AMU), og i
en felles ordning for verneombud og HMS-arbeid.

Sykefraværet var 1,8 prosent i 2014, en nedgang på 0,8
prosentpoeng fra 2013. Ingen skader eller ulykker er
registrert.

Mangfold og likestilling
UNINETT Norid ønsker bredde og mangfold i arbeids
miljøet, og er opptatt av at alle ansatte skal ha lik rett
og mulighet til å utvikle seg og utnytte sine evner.
Selskapet jobber for å unngå diskriminering, og be-
kjemper uønskede forskjeller ved å iverksette tiltak, ha
en positiv holdning til behov for tilrettelegging, og ved
å fremme en inkluderende bedriftskultur.

Gjennom en egen livsfasepolitikk er det gitt aksept
for individuelle tilpasninger, og ved utlysing av
ledige stillinger oppfordres kvinner og personer med
minoritetsbakgrunn spesielt til å søke. UNINETT Norid
støtter også prosjekter for rekruttering av flere jenter til
IKT-fagene ved aktuelle læresteder.

UNINETT-konsernet tilrettelegger for funksjons
hemmede, langtidssyke, utenlandske arbeidstakere
og andre, og det samarbeides aktivt med myndigheter
og andre gjennom en avtale om å være praksisbedrift
for NAV, og gjennom samarbeid med Inkluderings- og
mangfoldsdirektoratet. UNINETT Norid støtter aktivt
opp om konsernets mangfolds- og likestillingstiltak, og
vil videreføre slike tiltak framover.

Kjønnsfordelingen blant selskapets 16 ansatte er
henholdsvis 6 menn og 10 kvinner, som utgjør en
kvinneandel på 62,5 prosent. I styret var det 3 menn og
2 kvinner, noe som utgjør en kvinneandel på 40 prosent.

Ytre miljø
Selskapet har fokus på ytre miljø, og har retnings
linjer for forurensing, avfallshåndtering, energiforbruk,
innkjøp, støy og tjenesteproduksjon. Det er fokus på
gjenbruk av møbler og IKT-utstyr, kildesortering, bruk
av videokonferanse og webmøter, og på papir- og
strømforbruk, og det gjøres miljøvurderinger ved valg
av samarbeidspartnere og leverandører. Det arbeides
aktivt med strømsparing i egne dataløsninger, og det
er gjort byggtekniske tilpasninger, for eksempel ved at
kjøleanlegget for konsernets maskinrom bruker uteluft.
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lnternkontroll Arsregnskap
Selskapet har et internkontrollsystem i henhold til
kravene i arbeidsmiljøloven. Dette innebærer
internkontrollhåndbok, ulike sikkerhetspolicyer og
-rutiner, rutiner for avvikshåndtering, og ulike retnings
linjer i personalhåndbok. nternkontrollsystemet
revideres årlig, og avvik følges opp.

Framtidig utvikling
I 2012 åpnet ICANN for registrering av nye generiske
toppdomener. Mer enn tusen nye toppdomener vil bli
lansert som et resultat av første søknadsrunde, hvorav
405 kom i 2014. Det er usikkert hvordan dette vil slå ut
globalt og nasjonalt, men UNINETT Norid vil arbeide for
at .no skal opprettholde sin høye kvalitet, og fortsatt
skal være førstevalget for det norske samfunnet.

Internett blir stadig viktigere innenfor alle samfunns
områder, noe som stiller store krav til robusthet for en
infrastruktur som utgjør kjernen i Internett i Norge. ut
fordringen er til enhver tid å møte nye krav og i størst
mulig grad ligge i forkant og legge til rette for videre-
utvikling av tjenesten.

Styret er fornøyd med det faglige resultatet for året
og selskapets økonomiske stilling. Selskapet har solid
likviditet med en egenkapitalandel på 70,2 prosent.
Dette er i tråd med selskapets nødvendige reserve
behov, jf. driftsrapporten over. Fortsatt drift er lagt til
grunn for regnskapet.

Resultatdisponering
Regnskapet for UNINETT Norid viser et negativt resul
tat på 753 493 kroner, som foreslås dekket av annen
egenkapital.

Trondheim, 23. mars 2015
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UNINETT Sigma AS Årsberetning 2014

Virksomheten
UNINETT Sigma AS er et datterselskap av UNINETT
AS. UNINETT Sigma AS er under avvikling, og nytt
selskap, UNINETT Sigma2 AS, ble stiftet 2.12.2014
med regnskapsmessig virkning fra 1.1.2015. UNINETT
Sigma2 AS skal fortsette med tilsvarende samfunns
oppdrag som UNINETT Sigma, men med et utvidet
mandat, blant annet gjennom et nasjonalt strategisk
ansvar. Avviklingen av UNINETT Sigma og etableringen
av det nye selskapet UNINETT Sigma2 gjennomføres
som en virksomhetsoverdragelse.

Selskapets samfunnsoppdrag er å koordinere to
nasjonale prosjekter på oppdrag fra Norges forsknings
råd. Prosjektenes hovedmål er å sørge for koordinert
anskaffelse og drift av kraftig og kostnadseffektiv
e-infrastruktur for beregningsvitenskap og lagring av
vitenskapelige data, og fremme en beregningsorientert
vitenskap som interesseområde i Norge.

Prosjektenes tjenester er rettet mot enkeltperson
er og grupper som er involvert i beregningsorientert
forskning og utdanning ved norske universiteter, høg
skoler og forskningsinstitutter. Prosjektene omfatter
store beregningsressurser (Notur Il) og avanserte
lagringssystemer (NorStore) for bevaring og publiser
ing av vitenskapelige datasett, samt nødvendige
støttetjenester.

Forskningsrådet bidrar med bevilgninger til utstyr, drift
og brukerstøtte, mens UNINETT Sigma AS koordiner
er de operasjonelle oppgavene. Samarbeidspartnere
er universitetene i Bergen, Oslo, Tromsø og Trond
heim. Selskapet koordinerer også norsk deltakelse i en
rekke internasjonale prosjekter, som bidrar til at den
norske infrastrukturen er på nivå med infrastrukturene
i Norden og Europa for øvrig.

Virksomheten drives fra kontorer i Trondheim.

Driftsrapport
Det er fortsatt økende behov blant forskergrupper for
tilgang til infrastruktur for storskala beregninger og
infrastruktur for håndtering av vitenskapelige data.
økning i antallet beregnings- og lagringsprosjekter i
Notur og NorStore stiger jevnt. Ved utgangen av 2014
var det 179 prosjekter som benyttet regneressursene
og 57 prosjekter som benyttet lagringsressursene.

Som koordinator av Norges deltakelse i de europeiske
e-infrastrukturprosjektene Partnership for Advanced
Computing in Europe (PRACE) og European Data
lnfrastructure (EUDAT) har UNINETT Sigma AS bistått
i videreutviklingen av en europeisk infrastruktur for

storskala regneressurser og lagring. Det ble besluttet
å avslutte Norges deltakelse i European Grid Initiative
(EGI) i 2014.

Styrets sammensetning har vært uendret i perioden.

Arbeidsmiljø
UNINETT Sigma er en kontorarbeidsplass med lite
direkte farer for liv eller helse. For å forebygge muskel
og skjelettlidelser gjennomføres det jevnlig ergonomi
kartlegginger og det tilrettelegges for fysisk aktivitet.
Fysisk og psykososialt miljø kartlegges annethvert
år gjennom en arbeidsmiljøundersøkelse. UNINETT
Sigma deltar sammen med de andre selskapene i kon
sernets arbeidsmiljøutvalg (AMU), felles ordning for
verneombud og HMS-arbeid. Sykefraværet var 1,3 % i
2014. Ingen skader eller ulykker ble registrert.

Mangfold og likestilling
Selskapet ønsker bredde og mangfold i arbeids
miljøet, og er opptatt av at alle ansatte skal ha lik rett
og mulighet til å utvikle seg og utnytte sine evner.
Selskapet jobber for å unngå diskriminering og be-
kjemper uønskede forskjeller ved å iverksette tiltak, ha
en positiv holdning til behov for tilrettelegging, og ved
å fremme en inkluderende bedriftskultur. Det legges
til rette for funksjonshemmede, langtidssyke, uten
landske arbeidstakere og andre gjennom en avtale om
å være praksisbedrift for NAV, og gjennom samarbeid
med Integrerings- og mangfoldsdirektoratet.

Gjennom en egen livsfasepolitikk er det gitt aksept
for individuelle tilpasninger, og ved utlysning av
ledige stillinger, oppfordres kvinner og personer med
minoritetsbakgrunn spesielt til å søke. UNINETT Sigma
AS støtter også prosjekter for rekruttering av flere
jenter til IKT-fagene ved aktuelle læresteder.

Det var ved utgangen av året 6 ansatte i selskapet,
derav én midlertidig. Av disse var det 4 menn og 2
kvinner, som utgjør en kvinneandel på 33 prosent.
Styret består av 3 menn og 2 kvinner, noe som utgjør
en kvinneandel på 40 prosent.
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Ytre miljø Framtidig utvikling
Selskapet har fokus på ytre miljø, og har retningslinjer
for forurensning, avfallshåndtering, energiforbruk, inn
kjøp, støy og tjenesteproduksjon. Det er fokus på gjen
bruk av møbler og IKT-utstyr, kildesortering, bruk av
videokonferanse og webmøter, og redusert papir- og
strømforbruk, og det gjøres miljøvurderinger ved valg
av samarbeidspartnere og leverandører. Det arbeides
aktivt med strømsparing i de e-infrastrukturløsningene
som selskapet koordinerer.

lnternkontroll
Selskapet har et lnternkontrollsystem i henhold til
kravene i arbeidsmiljøloven. Dette innebærer intern
kontrollhåndbok, ulike sikkerhetspolicyer og - rutiner,
rutiner for avvikshåndtering, og ulike retningslinjer i
personalhåndbok. lnternkontrollsystemet revideres
årlig og avvik følges opp.

Hovedoppgaven fremover vil fortsatt være å imøte
komme utfordringene og kravene for nfrastruktur som
kommer fra de ulike forskningsgruppene i Norge, i
tillegg til å sørge for at Norge fremstår som en attraktiv
samarbeidspartner innenfor infrastruktur i Europa.
Disse oppgavene vil bli utført av UNINETT Sigma2 AS.

Arsregnskap
Styret er fornøyd med resultatet for 2014 og selskapets
økonomiske stilling.
Selskapet har en egenkapitalandel på 14,8 prosent.

Resultatdisponering
Årsregnskapet viser et positivt resultat på 264 802
kroner som foreslås avsatt som annen egenkapital.

Trondheim, 16. mars 2015

Styreleder
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Styremedlem
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RESULTATREGNSKAP 2014
(i hele tusen)

UNINETT
UNINETT 

Norid
UNINETT 

Sigma
UNINETT 
konsern

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

Bevilgninger 115 529 32 999 148 528
Salgsinntekter 39 366 39 366
Andre inntekter 141 257 119 3 430 138 399
Sum driftsinntekter 256 786 39 485 36 428 326 293

Direkte prosjektkostnader 148 494 14 202 26 501 189 197
Lønnskostnad 92 225 17 609 6 475 116 308
Ordinær avskrivning 5 260 0 0 5 260
Andre driftskostnader 20 394 9 896 3 371 27 255
Driftskostnader 266 373 41 707 36 347 148 824

DRIFTSRESULTAT -9 587 -2 222 81 -11 727

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Annen Finansinntekt 2 669 1 534 227 4 430
Annen Finanskostnad 512 65 44 622
Netto finansinntekter 2 157 1 468 183 5 052

ÅRSRESULTAT -7 430 -753 265 -7 919

Overføringer
Overført annen egenkapital -7 430 -753 265 -7 919
Sum overføringer -7 430 -753 265 -7 919

Konsernets revisor er Ernst & Young AS



BALANSE 2014
(i hele tusen)

UNINETT
UNINETT 

Norid
UNINETT 

Sigma
UNINETT 
konsern

EIENDELER

Anleggsmidler
  Immaterielle eiendeler
  Driftsrettigheter 32 898 0 0 32 898
  Sum immaterielle eiendeler 32 898 0 0 32 898

Varige driftsmidler
  Driftsmidler 2 647 0 0 3
  Sum varige driftsmidler 2 647 0 0 2 647

Finansielle anleggsmidler
  Investering i datterselskap 200 0 0 0
  Investering i aksjer og andeler 5 977 0 0 5 977
  Annen langsiktig fordring 9 947 54 0 10 001
  Sum finansielle anleggsmidler 16 124 54 0 15 978

Sum anleggsmidler 51 669 54 0 51 523

Omløpsmidler
  Fordringer
  Kundefordringer 14 002 4 636 7 657 26 295
  Andre kortsiktige fordringer 9 380 671 1 288 11 340
  Kundefordringer konsern 3 746 53 457 0
  Sum fordringer 27 128 5 361 9 403 37 635

Bankinnskudd, kontanter o.l. 91 512 73 818 12 466 177 796
 
Sum omløpsmidler 118 640 79 178 21 869 215 431

SUM EIENDELER 170 309 79 232 21 869 266 954

EGENKAPITAL OG GJELD
Egenkapital
  Innskutt egenkapital
  Selskapskapital 3 000 100 100 3 000
  Sum innskutt egenkapital 3 000 100 100 3 000

Opptjent egenkapital
  Annen egenkapital 90 279 55 554 3 141 149 073
  Sum opptjent egenkapital 90 279 55 554 3 141 149 073

Sum egenkapital 93 279 55 654 3 241 152 073

Gjeld   
Langsiktig gjeld og forpliktelser
  Andre avsetning for forpliktelser 3 720 0 0 3 720
  Pensjonsforpliktelser kollektiv pensjon 37 394 8 263 1 698 47 355
  Andre pensjonsforpliktelser 4 423 0 0 4 423
  Sum langsiktig gjeld 45 537 8 263 1 698 55 498

Kortsiktig gjeld
  Leverandørgjeld 10 799 1 032 14 914 26 745
  Skyldige offentlige avgifter 8 857 1 435 515 10 807
  Forskudd fra kunder 1 653 0 0 1 653
  Kortsiktig gjeld konsern 510 2 770 975 0
  Annen kortsiktig gjeld 9 674 10 079 525 20 279
  Sum kortsiktig gjeld 31 494 15 316 16 930 59 483

Sum gjeld 77 030 23 579 18 628 114 981

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 170 309 79 232 21 869 267 054
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